
 

 

 

 

                                                                                                                                         May 30, 2024 

 

 

 

The D.G.M. (Listing) 

Corporate Relation Department 

BSE Ltd 

Phiroze Jeejeebhoy Towers 

Dalal Street 

Mumbai-400 001 

Security Code: 520043 

 

The Asst. Vice President 

Listing Department 

National Stock Exchange of India Limited 

Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block, 

Bandra-Kurla Complex 

Bandra (E), Mumbai – 400 051                      

Security Code: MUNJALSHOW 

 

 

Subject: Intimation under Regulation 30 read with Schedule III of SEBI (Listing Obligations & 

Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“Listing Regulations”) and SEBI Circular dated 

July 13, 2023. 
 

Dear Sir/ Madam,  

 

You are kindly informed that Munjal Showa Limited (“the Company”) has received a demand order 

u/s 73(9) of SGST & CGST Act 2017 for the year 2018-19, determining demand of INR 21,950,392. 

from the Office of: Deputy Commissioner Jurisdiction: Hardwar - Sector 1: Haridwar: Uttarakhand, 

State/UT: Uttarakhand.  

 

The requisite information as per Para A of Part A of Schedule III read with Regulation 30 of the Listing 

Regulations is given as Annexure - “A”.  

 

Kindly take the same on record.  

 

Thanking you,  

 

Yours faithfully,  

 

 

For Munjal Showa Limited 

 

 

 

(Neha Bansal) 

Company Secretary & Compliance Officer 

Mem. No.: A38848 

 

 

Encl: as above 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                                     



                                                                                                                                  

 

  Annexure – “A” 

 

 

Name of the authority  

 

 

Office of: Deputy Commissioner Jurisdiction: 

Hardwar - Sector 1: Haridwar: Uttarakhand, 

State/UT: Uttarakhand 

Nature and details of the action(s) taken, initiated 

or order(s) passed  

 

Demand order u/s 73(9) of SGST & CGST Act 

2017 for the year 2018-19. 

 

Date of receipt of direction or order, including any 

ad-interim or interim orders, or any other 

communication from the authority  

 

May 30, 2024 

Details of the violation(s)/ contravention(s) 

committed or alleged to be committed  

 

 

A show cause notice / statement was issued u/s 73 

of SGST & CGST Act 2017 alleging short 

payment was made therefore department has 

issued a demand order u/s 73(9) of SGST & CGST 

Act 2017 for the year 2018-19 which was 

communicated by our advocate today 

 

 

Impact on financial, operation or other activities of 

the listed entity, quantifiable in monetary terms to 

the extent possible  

 

 

The assessing authority has rejected our 

declarations filed in support of the credit notes 

without any reasoning and also has wrongly 

alleged that no proof of Payment by the seller is 

proved whereas the seller has reversed our credit 

through credit notes issued and the ITC already 

availed through original invoice is deposited by us 

by charging GST in sale invoice for rejection 

goods and deposit of same. The Company will 

challenge the same based on strong merits by way 

of filing appeal to the Department. There is no 

material impact on financial, operation or other 

activities of the Company due to this order. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Office of : Deputy Commissioner
Jurisdiction : Hardwar - Sector 1:Haridwar:Uttarakhand, State/UT : Uttarakhand

 
Reference No. : ZD050424009561S Date : 15/04/2024

 
To

 
GSTIN/ID : 05AAACM0070D1Z8
Name : MUNJAL SHOWA LIMITED
Address : PLOT NO 1, INDUSTRIAL PARK 2, PHASE 1, SALEMPUR MEHDOOD, Haridwar, Uttarakhand, 249403

 
SCN/Statement Reference No. : ZD050923002628F Date : 04/09/2023

 
Tax Period : APR 2018 - MAR 2019  

 F.Y. From : 2018-2019
 F.Y. To : 2018-2019
 

 

 
Order under section73

 
A show cause notice/statement referred to above was issued to you u/s 73 of the Act for reasons stated therein. Since, no payment has 
been made within 30 days of the issue of the notice by you; therefore, on the basis of documents available with the department and 
information furnished by you, if any, demand is created for the reasons and other details attached in annexure

 
Please note that interest, if any, has been levied up to the date of issue of the order. While making payment, interest for the intervening 
period between date of order and date of payment, shall also be worked out and paid along with the dues stated in the order.

 
In case any refund is arising as per the above order, please claim the same by filing application in the prescribed form.
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Demand Details :-
 

(Amount in Rs.)
Financial Year: 2018-2019 (Amount in ₹)

 
Sr. 
No.

Tax 
Rate(%)

Turnover Tax Period Act POS (Place of 
Supply)

Tax Interest Penalty Fee Others Total
From To

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 0 APR 

2018
MAR 
2019

CGST 5251290 5198777 525129 NA 10975196.00

2 0 APR 
2018

MAR 
2019

SGST 5251290 5198777 525129 NA 10975196.00

 
Total Amount (For all Financial Years) (Amount in ₹)

Tax Period Act Tax/Cess Interest Penalty Fees Others Total

2018-19 CGST 5251290 5198777 525129 0 0 10975196

2018-19 IGST 0 0 0 0 0 0

2018-19 SGST 5251290 5198777 525129 0 0 10975196

2018-19 CESS 0 0 0 0 0 0

Total (Act wise) CGST 5251290 5198777 525129 0 0 10975196

IGST 0 0 0 0 0 0

SGST 5251290 5198777 525129 0 0 10975196

CESS 0 0 0 0 0 0

Total 10502580 10397554 1050258 0 0 21950392

 
You are hereby directed to make the payment by 14/07/2024 failing which proceedings shall be initiated against you to recover the 
outstanding dues.
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    Signature 
    Name :
    Designation :
    Jurisdiction :

       
DHARMENDRA RAJ
Deputy Commissioner
Hardwar - Sector 
1:Haridwar:Uttarakhand

 
Copy to - 
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FORM GST DRC - 07 
[See rule 142(5)] 

Summary of the order  
 

Reference No. : ZD050424009561S Date : 15/04/2024
1. Tax Period :-  APR 2018 - MAR 2019 

 
2. Issues involved :-  Excess ITC claimed

 
3. Description of goods / services :-

 
Sr. No HSN Description

- - -
 

4. Details of demand :- 
(Amount in Rs.)

Financial Year: 2018-2019 (Amount in ₹)
 

Sr. 
No.

Tax 
Rate(%)

Turnover Tax Period Act POS (Place of 
Supply)

Tax Interest Penalty Fee Others Total
From To

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 0 APR 

2018
MAR 
2019

CGST 5251290 5198777 525129 NA 10975196.00

2 0 APR 
2018

MAR 
2019

SGST 5251290 5198777 525129 NA 10975196.00

 
Total Amount (For all Financial Years) (Amount in ₹)

Tax Period Act Tax/Cess Interest Penalty Fees Others Total

2018-19 CGST 5251290 5198777 525129 0 0 10975196

2018-19 IGST 0 0 0 0 0 0

2018-19 SGST 5251290 5198777 525129 0 0 10975196
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2018-19 CESS 0 0 0 0 0 0

Total (Act wise) CGST 5251290 5198777 525129 0 0 10975196

IGST 0 0 0 0 0 0

SGST 5251290 5198777 525129 0 0 10975196

CESS 0 0 0 0 0 0

Total 10502580 10397554 1050258 0 0 21950392

 
You are hereby directed to make the payment by 14/07/2024 failing which proceedings shall be initiated against you to recover the outstanding 
dues.

 
    Signature 
    Name :
    Designation :
    Jurisdiction :

       
DHARMENDRA RAJ
Deputy Commissioner
Hardwar - Sector 
1:Haridwar:Uttarakhand

 
Copy to - 

This is a digitally signed document and can be downloaded from the GST portal.
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Digitally signed by
DHARMENDRA RAJ
CHAUHAN
Date: 2024.04.15 18:18:18
IST

Signature Not Verified



6rsffq ftfr 6ftrfl fooftoFcem rrGI qt{, rr@I ifi {Fr;I,rtsnrdn ER-fft
Office of the Deputy Commissioner-1st (Assessment), State Tax

New BuildinsRoshnabad. Haridwar

To,

1!(/S MUNJAL SHOWA LIMITED,
Plot No 1, Industrial Park 2, Phase-l,
Salempur Mehdood , Haridwar 249403
GSTN- O5AAACMOOTOD1ZS
F.Y 2018-19

Annexure of
Order U/s 73 (9) of SGST & CGST Act20l7

.nd nvs MUNJAL sHowA LIt\drrED, (fuS slrt +ftffi sET qttqD sf,{reru-s

gfw il sf.,q qId gq t+f .trt SIBF-qq ( state coods and service rax Act) 2017 G dffiq qff, Yq

tm qrS gTpftqq (CentratGoodsardserviceTaxAct)2017fr-+ sffi u1q dq; 3lqefl SIfE{qO q

d trFqfua sq t qrf, cq +4r o( ffiftqq-2e17 66T qri.lr, d e{Efl-{ q-$-qd t, fug+t
rifiqq i{cdqT- osAAACMooToDrzst I

ilftffi @) rf.tf, s$ 2018_ls fu ro<ru-s qtot vq Q-qr ot 3rftfuqq a1

rlT{T-73 d ci-fl.fd SHow CAUSE NoTICE AND GST DRC-ol[See rule 100(2) & A2(1)(a)]

Reference No.2D050923002628F dated: o4-og-2023 d gm 3i-gElrr-CF €dr{ ?'-{i Ec ftq
s-oT t qrfr fr;ql rrqt:-

l- 3rFr B<Rr€ros qrd Ts +fl o* etEftqq-zorz S sffi.l-d qs orqlaq ii csnt-osulciuoozoot zt t HsN

Code: 87088000 (Palts And Aooessories OfTh€ Motor Vehicles Of Headings 8701 To 8705 - Suspension Systems And Parts Thereof (lncluding

shock Absorbers), 87149100 (Parts And Accessories of vehiclos of Headings 8?llto 8713 Othcr : Frames And Porks, And Parrc Thereog d
ord fu r$-qd'dt

2- frovsooo ded w silqd Er{ ss zora-re tg <lfud ffi GSTR-9 G Csrn-:e d {ifieTr o'r{ fqst
.* r1!, ii; ;rri isr*-s d ftg *fqr-s. o"t"ir J11c for rhe financiar y"ur i[ fiq rorq sn$o6o6o q;r fufiq

<rfua fuqr rrqr t:-
lntegrated taxstate/UT taxCentraltaxDescdption,
1,1,9?,4t,8096015.6r,36,8471.135.6t,86,34? l,l

ITC .s pq GSTR-24 (TaUe 3 & 5

(B) ITc s p€r sut rdd 016(8)
-11,50.19561

tTc(c)

ffnancid ye, upto sp€cified Priod

2,03,301.2r-57,8t,7E&13-5?,81,73&13
A-(S+C)l

l-c"* I
ooo 

]

V
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tsffi dlfuol t we * ft qrq-d ET{r D) DificrencelAlr+c1 d Centrsl tax Rs. -57,E1,788.13 G state/UT tsx Rs.

-s7,81,788.13 Tot't Rs. -1,ts,6JF76.26 s{r{o8o$o GSTR-2A t A*rfRd frfu co sqqrcr ITC * qrqr dq fuqr trqr d
m #a Cs ++ oq orfufrqq d trm-to 6r sE se.iqq t Czi qM qFd M//qqr fr,-t qi q}',q tt

3- taf, d qq+r i 3nr+i sffrrq!-s qra gi t-qr ov erEftqq qt trm-or d 3i-f,,fd GST ASMT-10[See Rule 99(l)]

Reference No. ZDO50323OO8476OC dated: l8-03-2023 (ARN- ADOs0323d'432m ) ttrS qrt 6G gc frqb za-og-zozs 6
vm er*rRr of qrq etra qqr ori sekfl 3{qtt ve rEo fu't qfi fg qhd fuqr.rqr rn fufl d qfrsffi q 3nc-S

anr ftq !r6R t w*riol rqo fu-qr rrur t-

It is to be noted that while filing GSTR 3B/GSTR-9 the input availed is calculated based on the following formula for

the company:

Input available in the input Register for FY 2018-19- input available in input Register for FY 2017-18+ input available in

input register of20l9-20 but for FY 2018-1g+vender rejections issued by the company declared in Outward SuPplies ofthe
company+ rejections received from the customers as Yendor invoices.

According to the above the formula, it is to be noted by your good self that "vendor Rejections issued by the company

declared in Ourward Supplies of the company." is the reason why in point no. 8 of GSTR 9 Details of ITC for the

financial Year input seims to be over utitized. Vendor Rejections worth Rs 52,55,5391 in CGST & SGST respectively

with taxable value of Rs 3,86,61,894/- from October 2018- March 2019 were shown by the company in its outward

supplies where ifneed be, we can provide invoice wise details ofthe same along with the copy oflnvoices.

Additionally, it's to be noted that GSTR 2A was first made available post the filing of yealy GSTR 38, the balance

difference in the amount of Rs- 5,26,249/- in CGST & SGST respectively, will be reconciled after the initial reply and

submitted to you accordingly.

sTrcd dnr ftq {rq wsfrsr dP-Ir €m sd tE qTfu-d GSTR-3e, GSTR-I, & GSTR-9C {eIIR or er+do< fuqr
rmr I 3nq-6 ao n\-,tA w+d{q t ffifiR f6-qr" rrqr g 6 3nqd gRr GSTR-2A t srccr sn$odofro * 3rD-6

*agoaoOo iailed & utilized d ,r{ t frrc-6 q.{+r q 3lrqd 6RT {dror rrrfl fo vender Ertt so 3,86.61,8s4.00 d vendor

reiection q{ s0 52,55,53s.00 CGST Vq 5o 52,55.53e.00 SGST 6{ qi 31rqd 6Rr fl-s6 (lnvoice) Vrfi- oti -gg 
eiu-t

o,i**a *uur. supply t ulfYo fuqr rnn i si tts E0 5.26,24s.00 CGST \rs s0 s,26.24s.00 scsr,3n$oAofro 3rE-fi

"*ii"a 
a ,,iri*a *';qq t snqd trrtr qftfu ro ot{ or*q r*go r€l fr-qrrqr t r grd se i fu enc-d cffi sff

or ot{ w6cqq sqiler "r€t tt
3nqd Enr s0 so 52,55,53e.00 CGST q?i F0 s2,55.53e.00 SGST 3lfuir slr{oEo€o availed & utilized d qtr+t

i .i onq rffid fu-qr rrur t T6 qrd \.d tsr iE{ sTEfiqq zorz d frfto crdqmt d rgun fron q}'q r€l t t qrd

cs +dr ot .r#+qq zo,, d 3r<.fu necipient Am crd Erqfr 6 s6-+r i eE/qfru F_*t.g*i -* 
qrqtrn t, TF

ffi fl" fuqr 
"r-T 

t opn qqrq-t gnr sr0 ffi rrn tR-c/dkc ne of qrfu-6 R'ed n dB-d foqr qrlrnt qs

sqal d-qrd cq tqr 6{ sTBftqq zotz +1 trm-sa ii we qrdt{r{ B d frq q-6-R *'-

Section 34 - Cred t aod Debit notes,

(l)r[Where one or more tax invoices have] been issued for supply of any goods or services or both and the taxable

value or tax charged in that tax invoice is found to exceed the taxable value or tax payable in respect ofsuch supply, or

where the goods supplied are returned by the rec ipient, or where goods or services or both supplied are found to be

deficient, the registered person, who has supplied such goods or services or both, may issue to the recipient 2[ one or

more credit notes for supp lies made in a financial yearl containing such particulars as may be prescribed.

(2) Any registered person who issues a credit note in relation to a supply of goods or services or both shall declare the

a"t it.'of iuct credit note in the retum for the month during which such credit note has been issued but not later-h 
3[the thirdeth day of November] following the end of the financial year in which such lq_ply *T made, or the

date oifumishing of the relevant annual return-, whichever is earlier, and the tax liability shall be adjusted in such

manner as may be prescribed:

Provided rhat no reduction in output tax liability of the supplier shall be permitled, if the incidence of tax and interest

on such supply has been passed on to any other person'

(3) ol Where one or more tax invoices have] been issued for suppty of any goods or services or both and the taxable

value or tax charged in that tax invoice is found to be less than the taxable value or tax payable in respect of such

supply, the registered Person, who has supplied such goods or services or both, shall issue to the recipient 5[ one or

more debit notes for suPPlies made in a financial yearl containing such particu lars as may be prescribed.
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(4)Anyregister€dpersonwhoissuesadebitnoteinrelationtoasupplyofgoodsorservicesorbothsballdeclarethe
deraits of such debit note in the retuir for itre .ontn auring *trlctr suih aeUit note has been issued and the tax liability

shall be a justed in such manner as may be prescribed'

tsffi qqqFr t se t fd 3ilrqd 6nr q'qrq-d d ftq w qra qrrs d sq+r n qalq-d am dBe i-e orfi

fuqr rrqr drfi I vendor Reje"ttr" # t'd,.i ffiR .nvd u* erqfi Irc o] ftqd ft-qr ulriT 
'?,r 

d fu sTrq-d aRT

rfi fuqr rrqr t I qd ro vendor Rejection o) ouriard raxable supply il dfuo ovi or qrr t 3nqd gM sq tg ff's-6

i;ffi; .h'o-d'".* ,**l ;;G'E ro "# cr* s_* *nnrv a a-*o lrTT? IlT.'Hge 
iF{ tuqr rqr t

(pn ts?trr supply q{ incidence of tax e[rtrd ET{ q.si qE q{-ryce fuqT on 4ot t dslr $aFrER W 6I 'rqr I 5s 16Tt

*rt t 6lr#d r*-Cr irc"G-"""irJa,iili^aa,r$ t u-u-d {E*r"t oii ffid TS fuqrrqr t sil c ff

")g 
; *- fr* ,* t r qfu ".r* anr fi u-ff vendor rejection q-t d{ ot qqr oS fuT tr* t t ert: 3igd E1qr

#i* .ffi 
"""uea 

a utliea fl ,r$ i ; * {r"" ; rrqau t ol-$ or qqr rfi gcr t t gs q-41q qrd G +qr

;-sftfirq zotz d etm-to d qsqrnt d lrqw nd ryf rS rlfi t t

qra G Q-er6q grEftqq d qm-to t ITcA Etsibilitvd sqq { fte crssn ftt'ri t-

Section 16 ofthe Cental Goods and Services Act, 201? (CGST Act) Eligibility and conditions for taking input tax credit

(l) Every registered person shall, subject to such conditions and resrictions as may be prescribed and in the manner specified in

i"i i." .ig. t-e eotittea to rake credit of input tax charged on any supply of goods or services or both to him which are used or

tGd"i'i b" ured in the course or funherance ofhis bn=siness and the said am;unt shall be credited to the elecronic credit ledger of

such person.

(2) Notwithstanding an),thing contained in this section, no rEgistered p€rson shall be entitled to the credit of any input tax in respect

of any supply of goods or s€rvices or both to him unless,-

(a) he is in possession of a tax invoice or debit llote issucd by a supplier registeled under this Act, or such other tax paying

documents as may be Prescribed;

rh) he has received the soods or s€rvices or both. Explanation.-For the purposes ofthis clause, it shall be deemed that the registered

:Hil;#;";"";;;;;;;h" s;J, are i"tivered uy the supplier to a recipient or anv otherptrson on the direction of

ili"[*il.iJ;;;,;;;il;;;id;;-ag"nt or ort er,,is", uefore'or during moviment of soods, either bv wav of transfer of

documents oftitle to goods or otherwise:

(c)subjecttotheplovisionsofsection4l.thetaxchargedinrespectofsuchsupplyhasbeenactuallypaidtotheGovemment.either
in'"^tior tt.ugti * isation ofinput tax credit admissible in respcct ofthe said supply; and

(d) he has fumished the retum under !ggfu!.f9: Provided that where the goods against an invoice are received in lots or instalments'

ifr" i.gio"t"a p"oon tf,dl be entitled to take credit upon receipt ofthe last lot or instalment:

provided further that whero a recipient fails to pay to the supplier ofgoods oI services or both, other than the supplies on which tax

;;;;;;; .;"; charge basii, tt 
" 

u,oornirorru,at oe'value of supply along with tax pavablc thereon within a period of ore

iula'."a -a "igr,,v 
duys dom tr,e aate iiirrrr or inroi"" by the suppiier, ar ;ount equal to lhe input tax 6edit availed by the

recipient shall be added to trls output tax liability aiong witfL int"r"rith"r"otr in such manner as may be prescribed: Pmvided also

that the recipient shall be entitled to avail of th; crediiof input tax on payment made by him of the amouot towards the value of

supply ofgoods or services or both along with tax payable thereon'

gS ron enrf-i6(4) d crqqrl * fu- fO(lF A registered person shall not be entitled to take input tax credit in

rcsDect of any invoice or debit note for suppty ofgooas oi rerrices oiboth after the 6[thiftieth day ofNovember] following the end

;?ffi;u1,,"; ffiil ;; i";;i; 
"' 

iitt nol p".tains o. tumishing of the relevant annual return, whichever is earlier'

..Provided thar th€ registered pcrson shall be entitled to take input tax credit after the due date of fumishing ofthe retum under section

39 for the month ofseptemtea 2ott tilithe due date of fumiitring ofthe retum undel the said section for the month of March' 2019
-;;; 

;i;t ;;;ii" o. inroi.. ,.luiirg to *"t a"tit not" ro':"upply of goods or services or both made during the financial vear

2017-18. the derails of which have uee]r uir""i"o ui rrr" srppti", unio-.ri.""tion (l ) ofsection 37 till the due dale for tumishing

ir" a"iuii" una"t *U-section (l) ofsaid section for th€ month of March' 2019 "

a< frffo eltrqT-fr d 3rd-d16-{ t lse t fu6t{ qffed qrqrfr crd cs t-sr ot srEftqq d 3rm{d

qrir-16(ridi ffi td Wf dti * fi o.{oaofro dq d ftc Eli;ibledrnl

iq-g-esTrdF{.ffsrrEo8ofrodquridfaqrgqr[R6rrrur0drqoo]gmtrRI-16(4)tftqlftdq=rqrqfr

t qci iiin-i { An-o'mqr # .*"- B r {tu -e<Ec 
ffil (invoices) t !^1I1 vkrrqq Er{I so $0

,,roar,a**'#*a (iovoice) d vendor rejection t ttfre 3€ gO *o 52'55'53s oo CGST Tax qqs0 52'55's39'00

SGSr rax o) i;rqr r€l mqrTqT B ffi'ffi-isrn za il u.q-i"; rO B r gs 
'q-oR 

t-ff Nn{ 
qr c-{o;R ol a;tg

;$r- 
P"" r ot,



trq{q qrrT d-{r qqrFrir =r€l etcr trsrd: rlrci G 6* 6q 3rftftqq d qnI-ro d vrd or qffi{ q di $ oxsr

sr$odo$o tq c-€f t t

tr-s c-6'Ir 3nrd grqr 60 s2,ss.s3e.oo CGST trc si so s2.55.s39.00 SGST ITC (vendor rejection) G {ls to
s,zo,zns.oo CGST Vs so s,26,24s.00 SGST 3n{oaofro srqfd gA to 1,15,63,576.26 glfu'r availed & utilized d t$
I d -*G e*; erfirFr+q-zorz, d urir-ieO d q-f,'fd ffiqT,sn s{r-fifd qM G sroisw (p.d'u-{a Gtn

qri fiq Bt

4- qrd G t-qr or srftfrqc qi qnr-ze t crqErn t fr'-

Sec 73- Determinatio[ oftax not paid or short paid or erronGouslyrefuoded or input tqx credit wrongly ovailed or utilised for

any rerson other thro frsud or rny wilful-misstatcment or suppression of facts'

73.(/) Where it app€a$ to the proper officer that ally tax has not been paid or short paid or erroneously refundcd, or where inpul tax

"i"jii 
n^ U""n t rongly availed oi utilised fo. -y i"^on, other than the reason of fraud or any wilful'misstatement or suppression

of facs to evade tax,-hl shall serve notice on the person chargeable with tax which has not been so paid or which has been so short

fuiJ o. to *t o, the refund has erroneously been made, or who has wrongly availcd or utilised input tax credit, re4uiring him to

ihor" 
""ur. 

," to of,y he should oot pay the 
'amount 

specified in the notice along with interest payable thereon under section 50 and a

penalty leviabl€ under the provisions ofthis Act or the rules made thereundcr'

(2) Thc proper ofrcer shall issue the notice under sub-scction (,1) at least three months prior to the time limit specified in sub'section

(10) for issuance of order.

(3) Where a notice h8s been issued for any period under sub+ection (,1), the proper officer may serve-a-statement, contsining the

lf"Lif, oft *.ot puia or short paid or erro;eously refirnded or input tax credit wrongly svaited or utilised for such periods other than

lhose covered under sub-section (1)' on the person chargeable with tax'

(4) The service of such statement shall be deemed to be servic€ of notice on such person under sub'section ('l), sub.iect to the

io'nOition ttrat the grounds relied upon for such tax periods other than those covered under sub-section ('1) are the same as are

mentioned in the earliet notice.'-ilj 
ft 

" 
p"oon 

"fr"rgeable 
with tax may, before service of notice under sub-section ( 1 ) or, as lho case may te, the statement under

s,]L-r"aiJ" t-ll, puy t[c amount of tax aiong wirh intercst payablelhcreon under section 50 on the basis ofhis o\rn ascertainment of

;;;h ; ,. ri;1*; 
^"ertained 

by the proper ofiicer and inform the proper offcer in writing ofsuch paymcnt'

(6) The proper officer, on rec€ipt of such information, shall not servo any notice under sub's€ction (1) or, as the aas€ may be, the

statement under sub-section (3y, ln rcsfci of the tax so paid or any penalty payable under the provisions of this Act or the rules made

thereunder.

(a where the proper officer is ofthe opinion that the amount paid under subs€ction (J) falls short ofthe amount actually payable, he

liii pr*""Jti ir't* the notice as proiided for in sub-section (1) in respect of such amount which falls short ofthe amount actually

payable.

(g) whcre any person chargeable with tax under sub-section (/) or sub-section (3) pays the said tax along with interest payable under

section 50 within thirty days of issue ; ;;; ;* notice,'no penalty shall be iayable and all proceedings in respect of the said

noticc shall be dcemed to be concluded

(9) The prop€r oflicer shall, alter considering the representation, if any' madc by person chargeable-with tax' d€termine the amount

;;;:H"il;; ;p"nary 
"qui"ur"niio 

i"i;;;i.;i; 
". 

i"" thousand mpeis, whichevir is higher, due ftom such person and

(./0)Theprop€romcershallissuetheorderundersub-section(9)withinthreeyearsfromtheduedateforfumishingofannualretum
for the financial year ro *6"t tt 

" 
tr* no'ipil;; ;;;;"iJ "; 

;put tax credit wongly availed or utilised relates to or within three

issue an order.

years fiom the date of erroneous refund

payment ofsuch tax

(//)Notwithstandinganythingcontainedinsub-section(oorsuLs€ction(8).n€naltvundersub-sertion(9)shallbepayablewhere
anv amount ofself.assessea tax or any Jrno*i"inai"o'"i * tas nor been paid wirhin a period ofthirty days fiom the due dare of

Section 50 d grqqrq FT.ftfE t'11; Er"ry p",-n *ho is liable to pay tax in accordanca with the provisioN of this Act or the

rulesmadethereunder,butfailstopaythetaxoranypaltthereoftotheGovemmentwithinthepeliodprescribed,shallforthepedod
ior'*ii"r,,n" * o, *y part thereof remains unpaid, pay, on his own, interest at such rate, not exceeding eighteen per cent', as rnay

be notified by the Govqmment on the recommendations of the council: [Provided that thc interest on tax payablc in respect of

supplies made during a tax period and declared in the retum for the said pe od fumished after the due date in accordance with the

provisionsofsection3g'excoptwheresuchrefumisfumish€daffercommencementofaflyproceedingsundelsoctionT3ors€ction
i+ in r".p"o ofrft, *ia perioa, shall Ue leviJ on that portion ofthe tax that is paid by debiting the elecrronic cash ledBer'168

\\p/ ,"r"oo"'



(2) The interest under sub-section (l) shall be calculate4 in such manner as may be prescribed, from the day succeeding the day on

which such tax was due to be paid.

(3) A taxabte person who makes an undue or cxcess claim of i[put tax credit under sub-s€ction (10) ofssction 42 or urdue or excess

ii6r"tio, ln *tprt fo liobitity under sub-section (10) of section 43, shall pay int€rest on such undue or excess claim or on such

undue or excess reduction, as the case may be, at such rate not exceeding twentyfour per cent., as may be notificd by the Govemm€nt

on the recommendations ofthe Council

5- srt-ff F{requr, ir.rjt G frfu6 clsqTrJ d sna}o t s-m rrotq tt oq qIfu€ o} frq ron t sn4-e< frqI orar

6:-
( (i.sl .\usr

l- Excess ITC Claim in GSTR- lB v/s CSTR-2A 57,81,788.00 s7,81,788.00 1,15,63,576.00

57,81,788.00 1,15,63,576.00

lnGresr @l E% Annual (From 2 I mt 20t8 up io 30 sep-21) 51,49,435.00 51,49,435.00 r,02,98,870.00

I 0 T Rs I 0 ,000 h i8h€r 5,78,179.00 5,78,t79,@ r1,56,358.00

Totrl (Trr+ltrter6t+P.ntlty) 1,15,09,402.m 1,15,09,402.01) 2;0.r8,803.00

IGST'

57.81,788.00

{€ {Rr4r t qE.i :r+.ro a'r|qr i fu tq a'r w qrq fr {snr frii!'' 3o--oe-2023 n-d' ol T{ { 1 arvrff

dTir qRirtofi n g-ddd -lflfrr fqnqi-;023 6 q5qn sqr d qrfi td ercrt er{5sTr qM d rlsnr E{i 6{i
gq qcr zFtt t

erc: sTrq ft{i6 03-09-2029 (6 3IFr wffoiq c'qd 4t fu aqt q snqd fus-q:-

1- qRr-73(1) qa rr{ qq1en d cTsqrd d ergensrtrd 3li6fu(tl{irRrd s-{s qd c6qa ulril

a- sq{)-im sTifitdd q-{irRr q{ qrql-so d ergsri tq qM d {qd Ed n o{ ff qrt 
I

3- qdt r 3ITq q{ srr-73 G)d erftTq eielfls 3lnlft-d ot ftqr qr} 
t

srfffi q-6.ff s-ffiq t fu ffiqZ{rq qeffqq o1 qM 73(8) A gqr+rt d arge'n ufrtrm 1a(r) {
*-.if, ;-,+" i qd; qfu (Person charseable with tax) {*t ttrs oi qr0 frtn qli ol frfU t 30 ftd o1

"#;,i* 
-* ts-sr of nno io a o-'to to qrq d qler lrqr o{ tdr t rq xrq s dq 3rBftqq d qRr

;;; ;; rrrj A q*ff-r r6i Enoro d .T-fr sn nEg $ qRne t qrw orffi qq-q gff qrc d srt'ff t

'" ' 
"ft-H 

#ff + r*il furt o.*q sdrcil nR€ 61 gdr q-qd o.ri-i n-+.ymq d SIMR w qR 3lrst+6

*. "#"ii'"# ry"; ti i a-a.rt t rq qe sqqrq"n oit-et tu$-ry1ryigu-rff or+ t
d-;+ ffi; n"fi'\q FqS i #qd t +e" 6ffi ve f{sd"+ 3 EIR q-r {n nE-€ d qrff tuc qTt

#'fffi'a.o kql d qssr(;-f"/-*"** qrd G t-sr 5q 3rtrRqq zotz o1 qRr zs(s) d er+la

ov-f€ksr/qrq-Fruk{ 3lrisr 3rtkd d'rt I

- 
"e 

-"q.m* am qra gi t-or ot qBfrqq d um-za(z) d vdfua qrq fiqr d 3rf,rtd t aen sii)rwrerfi

gt trm d ?df,fd Porper ofiicerd I

g-ffi ilEg d efgqff,{ it +ftffi ET{I Form GST DRC-06 Reply to the Show cause Notice

[See rule t42(4)] Reference No. 2D0509230234698 Dated: 3O-Os-2023 d Am efgo1tC-dt SFO Stq-qf

o-m rqo fu-qr rr+r, d Pqqd g '-
Most respectfully the reply to the subject notice is as follows

1. That the assessee is a Limited company engaged in the business of manufacturing of Two

\A/heeler Parts having its manufacturing unit at Plot No ,1, lndustrial Park.2, Phase-1 '

Salempur Mehdood, Haridwar bearing GSTIN-0SAAACM0070D128

2'Thatforthemanufacturingofitsfinishedgoodstheassesseehaspurchasedrawmaterial
from various vendors who-are registered dealers and have availed ITC on such purchases'

3.Thatduringtheprocessofprocurementoftherawmaterialmaterialarerejectedduetonot
meetingtherequiredspecificationoranyotherfaultinitandthesameisreturnedtothe
vendors against rejeciion invoices on which the GST is charged t" 

K*5:J:ili;\I\ _./-g
2.



4

amount of ITC availed is reversed through such invoice. lt is also mentionable that the ITC

on such invoice is not claimed by the supplier.

That for the same transaction the seller on receipt of the rejection invoice issues credit
notes as per sec 34(1) of the CGST/ SGST Act and declares the same in its GSTR1 for
the month thus reducing its output liability and at the same time reducing the ITC in GSTR
2A of the recipient of goods. The series of the rejection invoices is different to the invoices
raised for the supply of goods hence identifiable. The series of Finished good supply
invoices is 93180.-..and the series of rejection invoices is 91890...-..

That due to declaring of the credit notes in GSTR1 since the ITC is reversed from the GSTR
24 of the recipient there arises the difference in ITC claim as per GSTR 2A and GSTR 38
however this amount of ITC is already deposited by the recipient on issuing of the
rejection invoice thus in actual there is no difference of ITC claim as per GSTR 2A and 38
as the difference is deposited by issuing of the rejection invoice in which GST is charged

and deposited.

That as per the subject show cause notice it has been alleged that there is a difference of

Rs 5781788.13 CGST , Rs 5781788.13 SGST and Rs 203301.21 IGST between ITC

claimed as in GSTR 38 and ITC shown in GSTR 2A. This difference has arisen due to the

credit note issued by the supplier for rejected goods the details of which are declared in its

GSTRI thus reversing the credit from GSTR2A of the recipient and the same credit is

deposited by the recipient by issuing the rejection invoice for such goods on which GST is

charged and deposited which has not been claimed by the supplier.

That the supplier has issued certificate to this effect that he has issued credit notes for

rejected material and declared in GSTR '1 and also declared that he has not claimed the ITC

on the rejected invoices on which GST is charged and deposited by the assessee (copy of
ceft ificate s enclosed).

That as per section 34(1) of the oGST/SGST Act the recipient of goods are not required to

issue Debit Notes against the credit notes issued by the supplier therefore the assessee has

issued rejection invoice to return the goods in which tax is charged and deposited thus

leading to the ITC reversal through cash payment therefore the allegation in the notice that

tax is not deposited is wrong.

That the assessee on issuing the rejection invoices for return of such goods has deposited

the GST amount and has shown the same in its output liability in GST3B and GSTRI

therefore it is wrong to say that the assessee has not deposited the GST on the rejected

invoices.

That in the rejection invoice the reference of supplier invoice and PO is mentioned to

correlate the rejected goods with the supplier invoices which is a proof that the invoice are

raised for the return of the rejected material to the supplier and is not the supply of the

assessee. Therefore the tax charged and deposited is the reversal of the ITC on goods

rejection through cash payment instead of ITC reversal through credit'

The reconciliation of the ITC clalmed as per GSTR3B and GSTR 2A is as below

b

7

'10.

ITC as per GSTR 2A

ITC claimed as Per 38

CGST SGST IGST

356186847.',l4 356186U7.',14 149748809.60

361872356.00 361872356.00 152695905.00

V Page 6 of 11
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ITC claimed in next FY 96279.27 96279.27 (-)3150396.61

Total 5786037.00

(-) 578{788.13 203301.2t

52ss539.00

530498.00 (Sho'.vn in 8C of GSTR9 ) AY 2017-18

5786037.00

Therefore there is no difference in claim as per GSTR 2A and GSTR 38

12. That since there is no liability to deposit the tax as no excess ITC has been avalled by the

assessee therefore the question of deposit of interest under sec 50 of CGST/SGST Act
does not arise and also the liability of penalty does not arise under sec 73 of the Act for tax
not paid or short paid or erroneously refunded or input tax credit wrongly availed or utilized

other than fraud or any willful-misstatement or suppression of facts.

ln view of the above submission it is requested that the show cause notice issued be kindly

vacated.

.qfu.rd g_fld ig ft-qi-6 zz.to.zo23 ol sfr frovqo gr{f,, slfu{ffiI s{ sqR{rd gc

iTerT fufuflw+dinr t sdfuf, oeqto) dfuo sq t qqa vq rmrl frftffi ol gr: ftqto
10.04.2024 of fttr ft'{d o{d gg afui-a gr+r{ or 3t?t{ft I[{FI ftrqr rrrn, wE ftq-d frfU
w c a) +frffi sqfurd gc sY{ q fr -i{ ot* e-qd fu-ql rrqlt

tRffi ertr c-gd strr o1ffis ol rr{ ftrfl-+f frA-q-{I ftq Ir6n t :-
frRffi gm oTqi sR-s-tri fr gw sq t gs em qr {d ftqr rqr t fu Brd gnr d

fld ftS{d tn-r M (ewrqc) o) qrcfl fr;qT rm t, ss w R-S€H Er-qrfs qft o-{fr

Eg 6l qqr o-r ftqI rrqr t, f,qfu qwlqd gRr qtEI Ts +dr 5q 31fuftqq ol um-aa(l)
6 ergwn qrd ft++cn d qE{+T d dBc +d qrfr o-{ fti .N t, fta-sd 6TiuI v{d GSrR-2A

t ,r.-ro d Tfr t | {s qq-+T g sqd gTsT q6 fi Fdr rrqr fu sr-d Rfd{r{ grqrf,s ot
.XB-q fuFes Xs-s +t ET{rS-s t ct-d.r i'tgs qq+r d nftffi Ertr R-S-{Yr{ Er-+rS-s d
dq-d fr Irqd fAti rrc I rqd ftS€rc ETqT-+s ol qrs at'rfr, qrq w qrqr rrqr fo 46
R+qyH Eqiliq c-€r t, 3TR-E c[6 raxrnvoice fr t, fus [r tffi S qrd fu-qrTqr t dPn

fl{rirg rR raxrnvoice fr aiffi t t gs non qrfr t_fl{ ET{riq of fr +ftffi em ffi+cn
Eq-{dq 66r qr {6r t I

{6 sdq{-q t fu R-ffi +ARs-d 4t qrqfi crd G tqr o-t sIBHqq d erfl'fd
qET{ Tfi t ffin {s tg +frffi o) ftqqrde.n aran qrfr fu-qr qmr qrT, qqfu q}ftffi

dgr ttr ET4rts qrfr # Eq tffi qrd fug1 rrqr t I trfl q?DR B?FT supply{t incidence

"rt"- 
qgt qnt qq Rrre 6{ r", pass-on fuql utr gor t I gsa 3lftfutr qqrw EIU dBd

ne srfr @-r 3Tqfi o.{Aqdr o},fr oq 6{ frqr rrql t I €[d: frftffi Am d ttc elBo availea

&utilizedol .ri t d sqq t rsEIl-{N gRI s{3DI{ d rrwots q ot{ o{ qqr T€t fu-q rrqt

t r effrdc csrn-ra G GsrR-2A d fis 3i-fl{ c-ffiid d 16r t I {s 9-q1It qTI gq t-{r ot
GrBfrqq 2017 6 Err<I-"t6 A srsErtn o1 wrw :rd Wf r& e)-ft d t

Page 7 of 11

Difference (-) 5781788.13

Add GST Deposited on Reiection 5255539.00
lnvoices

Add ITC of2O17-18 claimed in 2018-19 530498.00



(l)EveryregisteredPersonShall,subjecttosrrch.conditionsandrestrictionsasmaybeprescribedandinthemanner
lplli,ii h-&r!,r, ar, ue entitleo to-the 

"r"air 
or inprt t* .harged on any suppty ofgoods or services or both to him

which are used or intended to be usedln tha 
"o*t" 

oi frrtmerance of his business and the said amount shall be credited

rc the electronic credit ledger ofsuch person.

(2) Notwithstanding anything contained in this section, no registered person shall be entitl€d to the credit of any input

tai in respect of any supply ofgoods or services or both to him unless,-

(a) he is in possession of a tax invoice or debit note issued by a supplier registered under this Act, or such other tax

paying documents as may be prescribed;

(b) he has received the goods or services or both. Explanation.-For the purposes ofthis-clause, it shall be deemed that

iil i""irt"*a oerson his received the goods *here ihe goods are delivered by the supplier to a recipient or any other

;;;;;; ;;"An otsuch registerid person, whethir acting as an agent or otherwise, before or during movement

Lfgoods. either by way offiansfer ofdocuments oftitle to goods or otherwisel

(c)subjecttotheprovisionsofsection4t,thetaxcbargedinrespectofsuchsupplyhasbeenacfuallypaidtothe
biu"rr',n"n,,.i t.i in cash or throufutilisation of input tax credit admissible in respect of the said supply; and

(d) he has fumished the return under 59g!94-l!: Provided that where the goods against an invoice are received in lots

or'instatments, the registered person shall be entitled to take credit upon Ieceipt ofth€ last lot or instalm€nt:

provided further that where a recipient fails to pay to the supptier of goods or services or both, other than the supplies

on which tax is payable on reverse charge basis, the amount iowards the value ofsupply along with tax payable thereon

*i f,i" 
" 

p"rl"O i,flne lunOreO ana eiltriy days hom the date ofissue ofinvoice by the suppli€r, an amount equal to the

;il;r.:;t,;;ileJ by the ,""lpiini st uti be added to his *!pYl Px 
liabilitv, along with interest thereon, in such

;;;;; 
"r 

may be presciibed: Provided also that the recipient sliall be entitled to avail ofthe credit of input tax on

p"J."rt."a. Uy him ofthe amounito*ards rhe value ofsupply of goods or services or both along with tax payable

thereon,

sfi frfutr qrfuTni d 3ffi*6q t we t fu ot$ q-drEd qrqrft qra cq +{r or
sftFqq a 3t-<.,fu erT{r-16(2)of qrit {rd wt Eli qs fr sn$ooofro f,dq d fug rhgitt"

t}fl, il{fu ccq-rkr rfi-{ur t qia cq tqr ot nHfrqq o1 entr-ro(z)(c) a crqqFit d ergwn

s{6Tft {rs-+}s'{ o-t qqr f{T qqrprf, q-fr t I

qrd q-s to oq srfuF=qq 2017 fr qgr-34 d €[fl.rd w€ fu-qr.1.q1 t fu RecipientETg1

qTd sffi d sE-*r q tfueZdBe qte qqr+s EriT qrft 6-ti or qrsqlq B aP;II HEIr{N

U* "rt 
fut "t 

gn Zare-. +d qn qrfur fu{ fi qilft-d frqr qr}r|r I EH {trI-itl d qrd

\" t* * etfifiqq z:or d qRI-34 t wse qrqqn t d ftq q-6-R t:-

qrd \?i +{rfi 3rBfrqq dl sM-ro t rrc d Ergibility $ squ { ftq qrqqH f{t T} t-

Section l6 of the cenrral coods and serices Act, 201? (CGST Act) Eligibility and conditions for taking input tax

credit

Section 34 - Credit and Debit notes.

( l)r[Where one or more tax invoices have] been issued for supply of any goods or services or both and the

taxable value or tax charged in that t&x invoice is found to exceed the taxable value or tax payable in respect

of such supplY, or where the goods supplied are returned by the recipient, or where goods or services or both

supp lied are found to be deficient, the registered person, who has supplied such goods or services or both,

may issue to the recipient 2[ one or more credit notes for supplies made in a financial year] containing such

particulars as maY be Prescribed.

(2) Any registered person who issues a credit note in relation to a suPPlY of goods or seryices or both shall

declare the details of such credit note in the return for the month during which such credit note has been

ancial year in which
issued but not later than 3[the thirtieth day of November] following the end of the fi

Page 8 of 11
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such supply was made, or the date of fumishing ofthe relevalt annual retum, whichever is earlier' and the

i", ri*iriry shall be a justed in such manner as may be prescribed:

provided that no reduction in output tax liability of the supplier shall be permitted, if the incidence of tax

and interest on such supply has been passed on to any other person'

(3) a[ Where one or more tax invoices have] been issued, for supply of any goods-or services or both and the

taxable value or tax charged in iiut A*ln"oi"e is found to be'lLss than the taxable value or tax payable in

;;;;; ;i;il .firv, 1,"" ."gi.i"-J person, *ho has supplied such goods or services. or both, shall issue to

;;;;i""t;i o|"'o..o." a-"uii rotJ" rot supplies made'in a financlal yearl containing such particulars as

may be prescribed.

(4)Anyregisteredpersonwhoissuesadebitnoteinrelationtoasupplyofgoodsor.servjcesorbothshall
declare the details of su"n aeuii note in the retum for the month during which such debit note has been

irru"a unA ,f," ** liability shall be adjusted in such manner as may be prescribed'

q\ftffi arqr GIqi sqei{ t a-<q 6M frt 1rg sqrq-q-' trEd fo-n qr d' mt s-.as

fo-q"r rrqr t :-
,,ThatagainsttherejectioninvoiceswehadraisedcreditnotesandfiledthedetailsinGsTR.lthus

reducing our turnover 
"no 

,"u"rring tn" credit in GsrR-2A of M/s Munjal showa Limited as per the details

annexed. it is also certified th"t *"-hrr" not availed any input tax credit on the reiection invoices raised by

M/s Munial Showa Limited."

sd€-trq t fu qra \rq +qffiq3[EFqq A 3i-fl'fd sfiI etrr{ fr qqrq-q-c qrfr frtq

Gd ; oti ql-EE1q C-€f t f {q-d 3TfrR-ffi- CBIC ggr G11ft circular no' 183/1sl2022-Gsr dt'

27.tz.2ozzi rt s-m sop d ffi-qe 3rr6rf{d c-& t t ci-f,, sffi srilq-q' 6r frR6 €d
c di A oTrur *6n *rq r€t tI

.tftffi am orsi B-fl{ fr ent q'-6r rrqT t fu 2017-18 t ccsr so 5,30,4e8'oo G sesr

s, ;;;,;il; q{ zora-1e'd fu +frqfts€ tu-ql rrqr B, ftilsfrl qfs iftffi Er{r <rtud

;i' ;;;;_;; esrn+ * 
"1 

,fl fu"4 a-5 {iuqr-8. o"t,, of rrc for rhe,inanciar year d c;

ITC on inward supplies (other than imports and inward suppies liable to reverse charge but includes services received fiom

sEZs) received during the financial year but availed in the next financial year upto specified pe;oa ti ccsr 50

5,30,4s8.00 \rcr sGSr .r ;;;;.;; t i E" "." 
vm d'Rnffi @I ditl qrqrfr o] t-q t'

ffi srrrf, tq to sz,st,zgo.oo CGST gq t;0. 52,51,2e0 00 scsr 3[r$oAo$o erulo qa

Fo 1.os,o2,s8o.oo erBo;;;i";;il;*d 
"* 

t, m" q{ sErt-ffi fra,Tg"l{ qrd cs t-qT

5q GrBBqq- 2017,a.#:;;;";l<.ff,FqqEqr<qrq w g{st<rs utraaqo fttn qrt

;h" t; *- G t-ot * 3THHqq o1 qm-zs t qrqqm B fu'-

sec 73_ Determination oftax not paid or short paid-or erroneouslyrefunded or input tax credit wrongly availed or

utilised for any reason other thaiirauO or any witfuFmisstatemeot or suppression of facts'

73.(1)whereitappearstotheproperoflicerthatanytaxhasnotbeenpaidorshortpaidorerroneouslyreinded,or;;;il;;-";a.-ryT:il{;ii::,.litf"'ru:'*:t"lii',#,'.ffi ;i'["JJl#'.ilH:il,""1,trU-"J#n
Xilt:'JH:?:ffliilil;lf'lTi*;;". ," ,i""l"ro 

", 
io *r'o* t"."rud r,u, 

"..on"o*rv 
bJen made' or who has

wronslv availed or utilised i"pri""--.i"JL r;qriiring him to show cause as to why he should not pay the amount

"n"ciied 
in the notice along with interest payable thereon under section 50 and a penilty leviable under the provisions

oithis Act or the rules made thereunder'

(2)Theproperofficershallissuethenoticeundersub.section(1)atleastthreemonthspriortothetimelimitspecified
in sub-section (/0) for issuance of order' N

s,-



(J)whereanoticehasbeenissuedforanyperiod-undersub.section(,t),theproperofiicermayserveastatement,
containing the details of tax not p"ia 

"r 
rir.,t p"ia or erroneously _refunded 

or input tax credit wrongly availed or

,ii'ti*a'Oi. .u.r, pr.iods other thanthose covered under sub-section (1), on the person chargeable with tax'

(4) The service of such statement shall be deemed to be service of notice on such person under sub-section (/)' subject

[;;;#tffi;;;;;;;;;r."iilii- i"i *.r, t* p"riods other than those iovered under sub-section (1) are the

same as are mentioned in the earlier notice'

(5)Thepersonchargeable*itntu*.ay,before.serviceofnotice,undersub-Section(1)or,asthecasemaybe,the
statement undel sub.section (3), pay.the amount oftax along with interest payable.thereon. und€r section 50 on the basis

of his own ascertainment or rr.rt iui'riirt" i*-u. ut"".tui"n"a by the proper officer and inform ihe proper officer in

writing of such payment.

(6) The proper officer, on receipt of such information, shall not serve anv notice under sub-section (/) or' as the case

mav be. the statement unoer suu-sectioi'iii i" ,.rp..i'"r,rre tax so paid or any penalty payable under the provisions of

thii Act or the rules made thereunder'

(4wheretheproperofl]cerisoftheoPinionthattheamount.paidundersubsection(5)fallsshortoftheamount
actually payable, he shall proceed ,o-irrr."r,. noti". * provided for in sub-section (,1) in respect of such amount which

falls short ofthe amount actually payable'

(8)whereanypersonchalgeablewithtaxundersub-section(,t)orsub.section(.')paysthesaidtaxalongwithinterest
navable under section 50 *ittrin ttirty aays of issue of ,;,o* "ur.. 

notice, no penalty shall be payable and all

;;;;;;;i.et i" ,.tpect ofthe said notice shall be deemed to be concluded'

(9)Theproperofficershall,afterconsideringtherepresenlation'ifany'madebypersonchargeablewithtax'determine
the amount of rax, inrerest and 

" ;;ry .d;;Lri'to i.n p", 
".nt. 

oi t* o|" t"n thorsund rupees' whichever is higher'

due from such penon and issue an order'

(/0)Theproperofficershallissuetheorderundersub-section(9)withinthreeyearsftomtheduedateforli.rmishingof
annual return for the financial year'ro *'rr]"i,l ir," o" not paid or short paid or input tax credit wrongly availed or utilised

i"Lr". i" 
", 

*i r,ir,rrree years from the date ofenoneous refund'

(i 1) Notwithstanding anything contained in sub-section (O or sub-section (8), penalty under sub-section (9) shall be

navable where any amount or ."rrlirl"rlJ to 
"i -y "i"i,*t collected as tax'has not been paid within a period of

itrirty days from the due date ofpayment ofsuch tax

section 50 t CrqsH 6q4q s:-1r; Every person who is liable to pay tax in accordance with the provisions of

thisActortherulesmadetheleunder,butfailstopaythetaxoranypartthereoftotheGovernmentwithintheperiod
prescribed,shallfortheperiodforwhichthetaxoranypartthereofremainsunpaid,pay,onhisown,interestatsuch
rate, not exceeding eighteen per cent', as may be notified by the Govemment on the recommendations ofthe Council:

[provided that the interest on tax ffile in respect of suppii_es 
_muae 

during a tax period and declared in the retum for

the said period fumished after the due date in accordance with the provisions of section 39' except where such retum is

fumished after comm",c".",t ofa,y proceedings under section 73 or section 74 in resPect ofthe said period' shall be

t"i"a on tt ut po.tion ofthe tax that is paid by debiting the elecEonic cash ledger'168

(2) The interest under sub-section (l) shall be calculated, in such manner as may be prescribed, from the day

lr."""Jing *,. auy on whicb such tax was due to be Paid'

(3)ABxablepersonwhomakesanundueorexcessclaimofinputtaxcreditundersub-section(10)ofsection42or
undue or excess reduction in *rp*',"iir"il'rrry lina.i ,ru-r""tion itbl ofsection 43' shall pay interest on such undue or

excess claim or on such undue "r;; 
;;;;;* ,h" ,^. mar be, at such rate not exceeding twentyfour per cent, as

muy U" notifr"a Uy the Government on the recomm€ndations ofthe Council

3rd. €iqFrer ermadrznerit d 3rtdtfi ii ffiq G s-otrs-s crd gq tql 6r
GrfuBqq, zoiT fr *Trir-is-d r,fd-,dt + **'to qrqrfi qr frq rfi.R t ot' qrq G
orsifls 3Trttrd fr'qr qrdr B'-
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TotalSGSICGSTparticular
1050258052s1290s251290a Excess ITC Claim in CSTR-3B
10502s8052s1290Total Tax Amount:

57987170 24l-I I20 8 31()2 oct )80/oI Annual Apri(Fromlnterest @
525!29lsl' h0I whicheve000AmountTax Rsor igher$voI IoPenalty

219503921097S19510975196Totrl (Tsx+Interest+Penalty)

flrfu-friqT{ 2018-19 q{ gtrq sq qd $0

1,0s,o2,s8o.oo (ccsr+scsr) o{ ftqifud fr-q1 qror d t s-m q-r-{rQT qq frqqqsR ta
q|dsrd qrffi5 of q1 t qM gf, 1;o 1,03,975s4.00 (ftqiq' 30-04-2024 ilfi) delr 3lelfl-s

ga so 10,50,258.00ftEr1ftf, fu-qr qrar t t

sp6:frftffi sffi 3f,4*q 6-r, eiefEu-g o1Vfud cr.r ol FqqEEl{ qqr oEi 01ftfq
ilF qrur eFo qqr o-icT EfrR-dd ott, erq'etT qrd w tql 6-t e1fuft-qq-2617 01

rI-{T-7e a 3[f,rrd frqqrSqT{ sqd o1 sIffi cRr+I6{ fr qr},ftt
GTrtcr +t sR fred q{ +ES of ersqrd-flpt s{[dts o1 qrt 

t

fro) uw
{ru{I O< eR-gn
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e
orqtdq M a,hr;R fooftoFcaicZEfi+ vrw int, yrer or ra;, tfrrn t

Ollice o[ thc Deputy Commissioncr-l / lIl (Assessment), State Tax
New Building Roshnabad. Haridwar

An nexu re

-:: qfurp6 E-rsd tg ilFs"-

1- orrqo] ed zora-rg E-E rrrm cs tqr o'i 3rEftzrq dI qm-zs d q,frdo srrou'

( -^tisli \ollcl: .\\l) GS'I DR('-t) llSer' rulc 100(2)& 1.12(lXa)j ifffl B-$ rml p,il 
I

z- li,nr.S mrr { 3rTrr$ drtr dtoqqofio ct&d ql cfusfii wEd s-{ Ffir lr{r B arer.rr

snrd 6rqr frovsodo qH tn ft'd Tq cR-sf,{ it qfuTd g-{ir{ fr1 fr *1 ,,"d t

qqilffi d o-q q 3{rrr-6l rrrff 'r}lt{r d oq d 3rqcr qe{ c-qf, ,},-} qd

tq f+fRl-r liliu o) @kl'n Y.rsr{ tg qf*o fuar wol t t

lrtr qH hslk fr& of crfr 11:00 r* qfffrc t.{fl{ tg ""tort,
{qrqrd {rqr er tFr{rflr, ftHr{I( Efuv'{ BsfurdE}6{qtrllrEmqtr e{,

renrfl{ ft qdc c}EiH * ilqttfiqRqrqrq-RstT{in&Iqlftdafrqrqrq t

\o {q o-*, tftsn,-'*) ./1
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